

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 1582507/2022**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1442993/2022**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Adéla Brťková**

**236 002 815**

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

**31.08.2022**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane ,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 7. 8. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

*„Žádám Vás tedy o poskytnutí následujících informací:*

*1. Milostivé léto\* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. „oprávněným“ (věřitelem):*

*a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?*

*b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?*

*c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?*

*d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?*

*e) Jakým způsobem jste příp. informovali „povinné“ (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?*

2. Exekuce na "bagatelní pohledávky" - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekuci tzv. "oprávněným" (věřitelem):

a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?

b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?

c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?

3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny

a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. obecní úřad)?

b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "oprávněným" (věřitelem)?

MHMP Vás dne 31. 8. 2022 pod č.j. MHMP 1581067/2022 vyzvalo k úhradě nákladů za mimořádné vyhledávání podle ust. § 17 odst. 1 InfZ, a to za informace, které požadujete pod bodem 1. c) a 2. a) a b) týkající se přenesené působnosti.

**V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytuje me Vámi požadované informace, a to:**

Vzhledem k charakteru Vámi požadovaných informací, jsou poskytované informace rozděleny do tří kategorií: přenesená působnost, nájmy z bytů, obecné informace.

K informacím spadajícím do **přenesené působnosti** Vám sdělujeme následující:

**1. a)** Milostivé léto se mohlo týkat 57 osob.

**1. b)** Milostivé léto bylo skutečně využito u 57 osob (57 exekucí).

**1. c)** Otázka týkající se výše jistiny, které se Milostivé léto mohlo týkat je předmětem mimořádně rozsáhlého vyhledávání, přičemž k úhradě nákladů jste byl vyzván pod č.j. MHMP 1581067/2022.

**1. d)** Výše jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito je 1 655 122 Kč.

**1. e)** Informace ohledně informování veřejnosti jsou uvedeny níže u části obecné informace.

**2. a) a b)** Informace týkající se počtu případů bagatelní pohledávky a výše jistiny jsou předmětem mimořádně rozsáhlého vyhledávání, přičemž k úhradě nákladů jste byl vyzván pod č.j. MHMP 1581067/2022.

**2. c)** Případů, kde byla zaplacená záloha na náklady kauce, aby exekuce pokračovala, bylo celkem 17.

**2. d)** Výše celkové jistiny je 550 226 Kč.

2. e) Kritériem pro zaplacení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč byla výzva soudního exekutora k jejímu zaplacení.

3. Informace ohledně ohlašoven jsou uvedeny níže u části obecných informací.

K informacím týkajícím se **nájmů z bytů** Vám sdělujeme následující:

1. a) Milostivé léto se mohlo týkat 1998 případů.
1. b) Milostivé léto bylo skutečně využito u 45 případů (exekucí).
1. c) Výše jistiny, které se Milostivé léto týkalo je 128 364 059,66 Kč.
1. d) Výše jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito je 3 256 2541,20 Kč.
1. e) Informace ohledně informování veřejnosti jsou uvedeny níže u části obecná příslušnost.
2. a) až e) V souvislosti s nájmy bytů nejsou evidovány dlužné jistiny pod 1 500 Kč.
3. Informace ohledně ohlašoven jsou uvedeny níže u části obecných informací

K **obecným informacím** (body 1. e) a 3.) uvádíme následující:

1. e) Odbor médií a marketingu MHMP realizoval informační kampaně a průběžně probíhala distribuce letáků k Milostivému létu. Letáky byly i volně k odběru na veřejně přístupných místech (např. Bistro na Nové radnici, ve Škodově paláci, nebo Městské knihovně). Zároveň probíhala mediální kampaň ve vybraných médiích (print: deník Blesk, Náš region Praha, Forum 24, E15, Místní noviny 9, Pražský deník Extra; on-line: seznam.cz, novinky.cz, nasregion.cz, forum24.cz, aktualne.cz\_desktop, aktualne.cz\_mobil, novinykraje.cz/praha, denik.cz, prazskypatriot.cz, e15.cz; rádia a televize: Hit Rádio City, Blaník, Kiss, Beat, Country, Signál, Frekvence 1, PRAHA TV, Evropa 2; plochy městského mobiliáře a MHD; sociální sítě; Praha.eu\_obrazovky ve Škodově paláci; Městské části: Praha 1-22, web, Facebook, letáky A5; LCD obrazovky v pražských nemocnicích; další média přes Prague City Tourism: Google, Sklik\_seznam.cz; Budova Škodova Paláce a Nové radnice: závěsné reklamní plochy; MHD: DPP – hlášení v metru).

Městské části mohly pracovat se zaslánými vizuály v rámci svých komunikačních nástrojů. Vizuály kampaně převzaly i městské organizace a společnosti (především Dopravní podnik HMP, který leták modifikoval dle svých potřeb). Po celou dobu kampaně byla v provozu bezplatná infolinka MHMP 800 100 000, stejně tak i Dluhová poradna Člověka v tísni 770 600 800.

V souvislosti s nájmy bytů zveřejnil odbor hospodaření s majetkem MHMP informaci o akci Milostivé léto na úřední desce MHMP. Dále tato informace byla zveřejněna na realitním portále HMP [www.realitniportalpraha.cz](http://www.realitniportalpraha.cz). Všichni správci odboru hospodaření s majetkem MHMP obdrželi informativní leták k vylepení všech dotčených objektech a obdrželi pokyn ke zveřejnění na svých webových stránkách. Advokátní kanceláře rozeslaly exekucovaným osobám individuální informativní výzvy.

**3.** MHMP není ohlašovnou ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Působnost ohlašovny vykonávají v Praze všechny úřady městských částí.

S pozdravem

**Mgr. Lenia Vrbíková**

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky